
(Août 2018)

(Ouvrages classés par éditeurs/collections)
au sommaire :
7 Jours - Grand hebdomadaire d'actualités - Lyon
ARABESQUE
AUBANEL
D. I. (hebdomadaire - Marseille)
DIDEROT
FERENCZI
GALIC
GLOBE (hebdomadaire - Lyon)
INTERCONTINENTALE D'EDITION (L’) 
JACQUIER
LA MODE NATIONALE - S.E.P.I.A. puis Marcel Daubin
L'IDEE NEUVE
MARTEL
MONTSOURIS
N.E.F. - Le HUBLOT
OPTIC
PARVILLEE
PUITS PELU / JACQUIER
ROUFF
S.A.E.T.L.
S.P.I. ( = VENTILLARD) 
SAVOIE
TALLANDIER
TECHNIQUE du LIVRE

-

Commande 
- Merci de vérifier par e-mail  
la disponibilité des ouvrages 
que vous souhaitez acquérir.

Frais de port
- gratuits à partir de 90€ 
d'achat.
- jusqu'à 5kg envoi par la 
poste, puis par Mondial  
Relay au dessus.

Accès au site de Papy-Dulaut

mailto:papy.dulaut@free.fr;louis.millecam@wanadoo.fr?subject=(Max-Andr%C3%A9%20DAZERGUES)
http://www.papy-dulaut.com/article-bienvenue-44500163.html
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7 JOURS - Grand hebdomadaire d'actualités - Lyon

(1940-1944, de 24 à 12 pages 41 x 28)

1942 97 DAZERGUES Max-André Le relais des momies (ill.) (nouvelle inédite) B 8
1942 97 DAZERGUES Max-André Le relais des momies (ill.) (nouvelle inédite) M 4
1942 103 DAZERGUES Max-André Le chat de lune (ill.) (nouvelle inédite) B 8
1942 103 DAZERGUES Max-André Le chat de lune (ill.) (nouvelle inédite) M 4
1943 110 DAZERGUES Max-André Epave à bâbord (ill.) (nouvelle inédite) B 8
1943 111 DAZERGUES Max-André Au bout du monde (ill.) (nouvelle inédite) B 8
1943 137 DAZERGUES Max-André La passe aux crabes (ill.) (nouvelle inédite) B 8

AUBANEL

1944 DAZERGUES Max-André Le mort à la flûte B 7

ARABESQUE

"Collection Légère" (1954/1956)

- en fait sans intitulé de collection
(couverture illustrée Aslan)

1956 25 DAZERGUES Max-André Vous serez nue mercredi soir B/M 5

"Parme" - Nouvelle série (1967/1969)

1967/4T DAZERGUES Max-André Vous serez nue mercredi soir
(couverture illustrée Jef de Wulf) B/M 4

D. I. (hebdomadaire 12 pages 39.5 x 28 - Marseille)

1942 97 DAZERGUES Max-André Chambre zéro (ill.) (nouvelle) B 8
1942 128 DAZERGUES Max-André La vraie jungle (ill.) (nouvelle inédite) M 4
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DIDEROT

(hors collection)

1946 DAZERGUES Max-André L'île aérienne (science-fiction)
(cartonné, jaquette illustré Gire)
- petits défauts à la jaquette B 25

1946 DAZERGUES Max-André L'île aérienne (science-fiction) - sans la jaquette B 5

"Amour et Drame"

(fascicules couverture illustrée Chott 32 pages 13.5 x 10, 4F50)

1942 STAR André L'ange du marais 
- légèrement empoussiéré et menus défauts B/M 15

1942 MAD André Trois cœurs de femmes
- légèrement empoussiéré, déchirure et petit manque B/M 15

"Amour et Charme"

(fascicules couverture illustrée 18 pages 24 x 15.5, 12F)

1945 STAR André La plage aux promesses - coin rogné B/M 3
1945 DAZERGUES Max-André La noblesse d'aimer - coins rognés B/M 3

FERENCZI

"Crime et Police" puis "Police" 

(fascicules 96 puis 64 pages 17 x 11 puis 16.5 x 10.5)

1935 95 DAZERGUES Max-André L’œil de la chouette B 12
1937 220 DAZERGUES Max-André Le drame de la maison morte B 12
1938 280 DAZERGUES Max-André Le château des vampires B/M 8
1939 319 DAZERGUES Max-André Le noyé du port - manque dernière de couverture ME 2
1939 341 DAZERGUES Max-André Le danseur maudit M 4
1940 354 DAZERGUES Max-André La chaîne des suicidés 

- manque dernière de couverture ME 2

"Le Livre Epatant" (2ème série) (fascicules)

1933 483 DAZERGUES Max-André L'enfant du mystère (Georges Vallée)
- manque dos et der de couverture ME 1
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"Mon Livre Favori" 

(fasc. couv. ill. Armengol, photo, R. Houy...)

1931 516 MAD André Le jardin des baisers B/M 5
1931 527 DAZERGUES Max-André Sa part d'amour B/M 4
1933 622 DAZERGUES Max-André Le trottin de minuit B/M 4
1933 625 MAD André Père indigne B/M 3
1935 754 DAZERGUES Max-André Son cœur et son sang - scotch discret 2
1940 972 DAZERGUES Max-André Sur la pente fatale B 5

"Mon Roman d'Aventures" 

(fascicules 92, 64 puis 32 pages 16 x 11 couverture illustrée R. Houy)

1948 64 DAZERGUES Max-André Le traîneau du diable B 5
1953 259 DAZERGUES Max-André Les frères de la savane B 4
1953 260 MAD André L'iceberg de l'épouvante (science-fiction)

- manque en der de couv. M 2
1954 276 MAD André Le mystère des cataractes B/M 3
1954 303 DAZERGUES Max-André L'aérolithe sous-marin (science-fiction) B 6
1954 311 DAZERGUES Max-André Opération Lotus B 5
1955 336 DAZERGUES Max-André L'île de la lèpre bleue (science-fiction) B/M 3

"Mon Roman Policier"

(fascicules 96 (N° 1 à 4), 64 (N° 5 à 8) puis 32 pages 16 x 10.5)
(couverture illustrée R. Houy puis Sogny)

1946 37 MAD André L'homme d'avant minuit B/M 4
1952 220 DAZERGUES Max-André Le crapaud d'ambre jaune B 5
1953 255 DAZERGUES Max-André Inconnu au café du Globe B 6
1953 258 DAZERGUES Max-André Monsieur Florentin ne déjeunera pas... B 6
1953 277 DAZERGUES Max-André Ni fleurs, ni couronne ! B 6
1954 301 DAZERGUES Max-André Monsieur Placide, étrangleur TB 8
1954 316 DAZERGUES Max-André Le gang du clair de lune TB 5
1954 325 DAZERGUES Max-André La noyée du canal TB 8
1954 325 DAZERGUES Max-André La noyée du canal B/M 3
1954 331 DAZERGUES Max-André Kilomètre 41 B 4
1954 344 DAZERGUES Max-André La péniche sanglante B 6
1954 350 DAZERGUES Max-André L'affaire du Paris-Rome B 6
1955 365 DAZERGUES Max-André Le mort de la forêt B/M 6
1955 383 DAZERGUES Max-André La maison des sarcelles ME 1,5
1956 415 DAZERGUES Max-André La main du fantôme B 4
1956 424 DAZERGUES Max-André L'assassin est dans l'escalier B 5

"Le Petit Livre" (1912/1958 - 2006 titres)

(fascicules couverture illustrée Georges Vallée puis Georges Sogny au N° 1446 
de cette liste, la fin de collection est illustrée par Michel Gourdon)

1930 902 DAZERGUES Max-André Coeur de tzigane - manque papier du dos et der de couv. 1
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1930 927 MAD André L'enfant du carnaval B/M 4
1930 936 DAZERGUES Max-André La fille des vagues B/M 4
1933 1058DAZERGUES Max-André La chaumière maudite M 4
1936 1215DAZERGUES Max-André Le cachot des soupirs B 8
1937 1306DAZERGUES Max-André Catherinette malgré elle !... B/M 6

"Le Petit Roman" (1928/1956 - 1219 titres)

(fascicules couverture illustrée Georges Vallée puis Georges Sogny en alternance
dès le N° 431 de cette liste, puis...)

1929 99 DAZERGUES Max-André La petite du cinéma B/M 5
1936 430 DAZERGUES Max-André Le chaland d'amour B 4
1936 496 DAZERGUES Max-André Cœur de clocharde B 4
1939 737 DAZERGUES Max-André L'amour pardonne B 4

"Le Petit Roman d'Aventures" 

(fascicules 32 pages 14.5 x 10.5 couverture illustrée Georges Vallée)

1936 23 DAZERGUES Max-André L'île aux scorpions B 7
1937 50 DAZERGUES Max-André Les orphelins de la savane B/M 4
1937 61 DAZERGUES Max-André Le traîneau du diable TB 7
1938 113 DAZERGUES Max-André Les yeux de l'idole TB 7

"Le Petit Roman Policier" (1938/1942 - 113 numéros) 

(fascicules 32 pages 16.5 x 10.5 couverture illustrée SOGNY)

1940 72 DAZERGUES Max-André Le crapaud d'ambre jaune B/M 9

"Police et Mystère" (1ère série) puis "Police Moderne"

(fascicules 64 pages 16 x 10.5)

1937 288 DAZERGUES Max-André La combe au diable B/M 8

"Police et Mystère" (nouvelle série - 1952/59)

(134 titres pour 135 numéros, le N° 134 n'a pas été édité)
(fascicules 64 pages 16.5 x 11)

1954 69 DAZERGUES Max-André Les yeux du vampire B/M 4
1956 91 DAZERGUES Max-André Le mort du "Florida" B 5
1956 91 DAZERGUES Max-André Le mort du "Florida"

(rebrochage massicoté, 4ème de couverture pub « Le secret des rêves »…) B 5
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"Le Roman d'Amour Illustré" (1932/1942 - 454 titres)

(fascicules couverture illustrée Armengol puis couverture photo Henri Manuel 
 vers le n° 60, enfin première et dernière de couverture illustrées R. Houy dès
le N° 129,illustrations intérieures)

1932 30 DAZERGUES Max-André La nuit sans étoiles B/M 5
1934 115 DAZERGUES Max-André L'enfant du pavé B/M 3

"Le Verrou" (1950/1959 - 204 numéros) 

(fascicules 128 ou 96 pages 16.5 x 11)

1952 56 DAZERGUES Max-André Le Bossu joue pair et impair M 3
1953 66 DAZERGUES Max-André Le Bossu est dans la lune B 8

"Voyages et Aventures" 

(fascicules couverture illustrée ARMENGOL)

1937 194 DAZERGUES Max-André L'écaille de lune B/M 9
1937 223 DAZERGUES Max-André La jonque au lépreux M 4

GALIC

"Contre-Espionnage"

1964 54 DAZERGUES Max-André Le chemin des idoles B/M 3

GLOBE 

(hebdomadaire 12 pages 36 x 26.5 - Lyon)

05/11/441 DAZERGUES Max-André Les yeux magiques (ill.) (nouvelle inédite) B 20

1945 14 D'AZERGUES M.A. L'homme qui avait trop de coeur (ill.)
(nouvelle inédite, à suivre) B 8
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L'IDEE NEUVE

"Les suppléments de l'Idée neuve" (80 pages 23.5 x 19)

DAZERGUES Max-André, préface à :

1928 19 MONTBRAY Gaston Les maîtres menteurs 
(comédie en trois actes) B 30

INTERCONTINENTALE D'EDITION (L’) 

 "Le Roman de Minuit" 

1945 DAZERGUES Max-André Le noyé bleu B 10

JACQUIER

"Choc - Série Cœur et Mystère" (2 titres 1960)

(couverture illustrée Rémy)

1960 1 DAZERGUES Max-André Chérie Chipie B/M 12
1960 2 DAZERGUES Max-André Chérie Chipie fait la bombe "A" B 18

MARTEL

(jaquette illustrée)

1953 DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. 1 - Le moine de Satan
1953 DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. 2 - Les mystères de Florence

(les 2 volumes) B 18

1953 DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. 2 - Les mystères de Florence
- avec une jaquette photocopiée B 5
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LA MODE NATIONALE - S.E.P.I.A. puis Marcel Daubin
  

 "Fama" (1ere série 1921/1946)

(dès 1930 les couvertures sont illustrées par Jacques Leclerc)

1937 554DAZERGUES Max-André La déesse de jade B 7
1937 554DAZERGUES Max-André La déesse de jade - plis au plat B/M 4

MONTSOURIS

"Collection Printemps" (sans date pour la plupart - 1928/1942)

(fascicules 64 pages 16 x 10.5 puis 96 et de nouveau 64 pages 18 x 11,
l'illustrateur est précisé entre ( ), illustrations intérieures.)
(il existe des recueils éditeurs aux couvertures non conservées.)

69 DAZERGUES Max-André L'héritage du chercheur d'or (Dmitrow) B 5

80-81 DAZERGUES Max-André Le traîneau fantôme 1 et 2 (E. Dot)
- les 2 fascicules B 10

81 DAZERGUES Max-André Le traîneau fantôme 2 (E. Dot) M 2
135 DAZERGUES Max-André Sous le signe du caïman rose (Le Rallic) B 5

133 ORMOY Michel d' A tâtons ! (Le Rallic)
134 MERE Philippe Sous l'avalanche (Dot)
135 DAZERGUES Max-André Sous le signe du caïman rose (Le Rallic)
136 SAILLANS Gaël de L'oncle d'Amérique (Bourdin)
137 BELCAYRE Jean de Ils étaient quatre (R. de la Nézière)
138 CRISENOY M. de Un drame chez les Boërs (Le Rallic)

- recueil n° 23 (6 numéros) B 6

144 DAZERGUES Max-André Le secret de l'antiphanta (E. Dot) B 3
173 DAZERGUES Max-André Un cri dans la jungle (H. Ferran) B 5
186 DAZERGUES Max-André L'étoile de corail (Le Rallic) B/M 4
272 ANDOLLY Ernest Les sauvages de la Sangha (H. Ferran) B 5
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N.E.F. - Le HUBLOT

"Partir" 

(couverture illustrée P. Marty)

1945 DAZERGUES Max-André La croix de fumée TB/B 15

OPTIC

1945 DAZERGUES Max-André Montée des Anges B 5

"Claire" 

(couverture/jaquette illustrée)

1945 DAZERGUES Max-André Montée des Anges TB 8

"La Clef du Mystère"

1945 DAZERGUES Max-André Fermé pour cause de décès B 8
1945 DAZERGUES Max-André L'étrange nuit du lac B 8

PARVILLEE

"Le Cœur et ses Secrets"

(fasc. couv. ill. 32 pages 18 x 11, 12 à 18F)

1948 13 DAZERGUES Max-André Le baiser du mystère B/M 2
1948 27 DAZERGUES Max-André Le messager du passé TB 5
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PUITS PELU / JACQUIER

"Crinoline"

(fasc. couv. ill. et ill. int. Roger Roux, 96 pages 15.5 x 12)

1944 3 DAZERGUES Max-André Le jardin des chimères M 2
sd 4 DAZERGUES Max-André Le mensonge des yeux bleus M 2

1944 6 DAZERGUES Max-André La femme d'un seul amour B/M 2,5
sd 12 DAZERGUES Max-André Les nuits de Saint-Raphaël ME 1
sd 17 DAZERGUES Max-André L'homme de sa vie M 1,5

"Globe-Trotter"

(fascicule 72 pages 21 x 16 couverture illustrée Roger Roux)

1947 3 STAR A. Les mystères de la jungle blanche B/M 12

"Pour Lire un Soir - Série Amour"

(1ère série fasc. couv. ill. 32 pages 13.5 x 10.5 non datés - 1943, 3F50 et 5F,)

DAZERGUES Max-André Le chemin du mensonge B/M 2,5
DAZERGUES Max-André Le serment des cigales B/M 2,5
DAZERGUES Max-André La jolie trapéziste B/M 2,5
DAZERGUES Max-André Les amants de Castelmort M 1
DAZERGUES Max-André L'étrange inconnue B 4
MAD André Cœur de star TB 5
STAR André Le pardon des cloches B 5

(2ème série fasc. couv. ill. Uzo 32 pages 15.5 x 11.5, 15F)

1948 22 MAD André Tendre romance B 4

"Pour lire un soir - Série Aventure"

(fascicules 32 pages 13 x 10.5 couverture illustrée, non datés - 1943)

DAZERGUES Max-André Le secret des nains B 6
DAZERGUES Max-André L'enfant du chercheur d'or B 6
DAZERGUES Max-André Le trésor des Papous B/M 4

"Pour Lire un Soir - Série Police" 

(fascicules 32 pages 13.5 x 10.5)

DAZERGUES Max-André L'énigme du bois de Boulogne TB 9

DAZERGUES Max-André Les ruines tragiques TB 9
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"Le Glaive" (1944/1958)

(fascicules 128 puis 256 pages 15.5 x 11.5)

1944 1 DAZERGUES Max-André L’ange de moins vingt B 15
1944 2 DAZERGUES Max-André Le monsieur du digestif B 12
1944 2 DAZERGUES Max-André Le monsieur du digestif

(retirage même date, dos non muet) TB 7
1944 3 DAZERGUES Max-André Le mort du taxiphone B 12
1944 4 DAZERGUES Max-André La guinguette aux orties B 12

5 DAZERGUES Max-André Bateau-citerne 83 B 12
7 DAZERGUES Max-André Le sphinx de cire B 12
8 DAZERGUES Max-André Meurtre à la fête foraine B 10

1947 16 DAZERGUES Max-André Le manoir aux crapauds - 1 pli au 1er plat B 10
1949 30 DAZERGUES Max-André Du sang sous la porte M 5
1952 63 DAZERGUES Max-André Le mort au parapluie B/M 9

ROUFF

"Romans pour la Jeunesse " (1932/1937)

(fascicules 32 pages, 20.5 x 14.5 illustrations intérieures)

1935 160 DAZERGUES Max-André Un drame en pousse-pousse (G. Niezab) B 8

(réédition 15.5 x 12 avec réduction du texte de la collection précédente)

1949 47 DAZERGUES Max-André   Un drame en pousse-pousse (G. Niezab) B 4

S.A.E.T.L.

(fascicule 32 pages 14 x 10.5)

1942 DAZERGUES Max-André Café du Barrage B 8

"22 !... Police" 

(fascicule 32 pages 14 x 10)

(1942) MADANDRE Paul Meurtre au jardin public (couverture illustrée Chott)
(non daté et sans mention d'éditeur : Imp. du Nouvelliste - Lyon)

- couverture tachée et déchirures sans manques B/M 9
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S.A.E.T.L. (Vichy) / S.E.M. (Nice)     

"Aventure et action"

(fascicules 32 pages 20 x 14.5 couverture illustrée, sans date, vers 1943)

sd MAD André L'éléphant vert 
- manque en dernière de couverture B/M 5

sd MADANDRE André Les compagnons du Caribou B 9

S.A.E.T.L. / DUCLOS

"Batouk" (18 titres - 1945/1946)

(fascicules 20 pages 24.5 x 15.5 illustrations internes et couverture Eugène Gire)

1945 2 DAZERGUES Max-André L'Amazone du Niger B 15
1945 3 DAZERGUES Max-André Les nuits de Porto-Novo B 15
1945 4 DAZERGUES Max-André Le trésor des Achantis B 15
1946 14 DAZERGUES Max-André La gondole aux sorciers B 15

S.A.E.T.L. / DIDEROT

"Haute-Police" (2ème série) 

(fascicule 20 pages 24 x 15.5)

1945 DAZERGUES Max-André Le coupable inconscient M 5
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S.A.E.T.L.

"Rapid-Police" 

(fascicule 20 pages 18 x 12)

1945 STAR André Le bouddha de porcelaine B/M 8

SAVOIE

"Ombres Errantes" 

(couverture illustrée d'une vignette *)

1945 DAZERGUES Max-André Le marteau d'ivoire * B 6
1945 DAZERGUES Max-André Dans l'enfer de l'or * B 6
1946 DAZERGUES Max-André La danseuse au guépard (jaquette illustrée) B 12

S.P.I. (Société Parisienne d'Imprimerie = VENTILLARD) 

"Mon livre préféré"

(fasc. couv. ill. 80 pages 14.5 x 10.5 non datés, années 1930, de 0F60 à 0F85)

226 DAZERGUES Max-André L'idole blessée B 4
256 DAZERGUES Max-André Mais le cœur reste maître B 4

 "Le livre que j'aime"

(fasc. couv. ill. 80 pages 14.5 x 10.5 non datés ni numérotés, fin années 1930, 0F85
couverture illustrée Robert Dansler, non signée)
- suite de la collection précédente

DAZERGUES Max-André Un soir à Monte-Carlo 
- manque dernière de couv. M 1

DAZERGUES Max-André L'homme de sa vie B 4
DAZERGUES Max-André La péniche aux rêves B 4
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TALLANDIER

"Le Livre d'aventures" - 1ère série (75 c.)

(fascicule 64 pages 16 x 11 non daté - 1937/1938, couverture illustrée Maurice  
Toussaint)

32 STAR André Les dés d'ébène (élément science-fiction) ME 1

"Le Livre d'aventures" - 2ème série (1 F)

(fascicule 64 pages 16 x 11 non daté - 1938, couverture illustrée Maurice  
Toussaint)

2 STAR André L'aiguille de nacre M 1

"Romans Célèbres de Drame et d’Amour"

1931 207 STAR André L'enfant de la rue B 15

"Voyages Lointains – Aventures Etranges" (1927/1932)

(128 pages 24 x 16)

1931 89 STAR André L'œuf de nacre (Maurice Toussaint) B/M 12

TECHNIQUE du LIVRE

"La P.J." (non datés, vers 1938/1941)

(fascicules 48 ou 64 pages 16.5 x 11.5 couverture illustrée photo montage)

27 DAZERGUES Max-André Le crime de minuit 13 B/M 9
29 DAZERGUES Max-André Le mystère du château d'If B/M 12

"Les Récits policiers"

(fascicules 32 pages 16 x 11.5 couverture illustrée photo montage)
- Les titres repris de « La P.J. » ont le texte abrégé et modifié

1945 DAZERGUES Max André Le crime de minuit 13 B 9
1945 DAZERGUES Max André Le mystère du château d’If B 9
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